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 سبک
بختک واقعیت دارد؟زندگی

آیا پای اجنه و شیاطین در میان است؟

در مورد پدیده بختک، باورهای مختلفی در فرهنگ ها و جوامع مختلف مطرح است 
و برخی به آن جن زدگی می گویند و تعدادی شیاطین را در این موضوع دخیل می 

دانند.
به حالتی گفته می شود که کسی در حالت خواب و بیداری، قدرت حرکت یا 
تکان دادن دست و پا و پلک هایش را از دست بدهد و مثل اینکه احساس می کند 
چیزی سنگین به شکل انسان یا اشکال دیگر روی سینه او قرار گرفته و آن را فشار 
می دهد. در این حالت فرد احساس تنگی نفس و خفگی دارد و نمی تواند حرف بزند و 

به شدت ناتوان و وحشت زده است.
توجیه علمی فلج خواب

فلج خواب یا همان بختک، معمولا بیماری محسوب نمی شود و پای اجنه و شیاطین 
هم در کار نیست. دکتر فاطمه نجات بخش، پزشک متخصص طب سنتی و عضو 
نام  به  خواب  از  مرحله ای  در  گوید:  می  تهران  علوم پزشکی  دانشگاه  هیات علمی 
رمِ )REM( یعنی مرحله ای که فرد خواب می بیند، مغز انتقال پیام های عصبی به سوی 
عضلات اسکلتی به استثنای عضله دیافراگم و عضلات چشم را متوقف می کند تا انسان 
رویاهای خود را برون ریزی نکند، یعنی مثلا وقتی خواب دویدن می بیند، شروع به 
دویدن نکند. موقع بیدارشدن، مغز مجدد کنترل عضلات را به دست می گیرد. اما 
گاهی قبل از اینکه مغز کنترل عضلات اسکلتی را به دست بگیرد و عضلات از حالت 
فلج  بودن خارج شوند، انسان هوشیاری خود را باز می یابد که نتیجه آن احساس 

ترس آور فلج بودن بدن خواهد بود.
علت بختک چیست؟

علت فلج خواب در پزشکی نوین هنوز مشخص نیست اما به نظر می رسد نتیجه 
پشت،  به  خوابیدن  خواب،  کمبود  مانند  عواملی  که  باشد  عصبی  اختلال  یک 
استرس، مصرف برخی داروهای خاص و موادمخدر در ایجاد آن دخیل باشند. 
در طب ایرانی به بختک،  »کابوس« می گویند که با کابوس به معنای خواب های 
ترسناک متفاوت است. علل بختک یا فلج  خواب در طب  ایرانی می تواند ناشی 
از تصاعد بخارات غلیظ ناشی از خون، بلغم یا سودا که ناشی از امتلاء)پری( و 
سوءمزاج)خارج شدن مزاج بدن از حالت تعادل( یا رسیدن سرمای شدید و ناگهانی 
به سر، مصرف مشروبات الکلی، سوءهاضمه، خوردن زیاد غذاهای غلیظ، تحرک 
بدنی پایین و استحمام کم باشد. فعالیت بدنی، ورزش و به خصوص استحمام 
سبب تحلیل اخلاط زاید می شود و انجام ندادن آن ها، تجمع اخلاط و تصاعد 

بخارات را بیشتر می کند.
چه خورد و خوراکی داشته باشیم؟

تقویت مغز با خوردن فندق، پسته، بادام، مویز و تخم مرغ، ایجاد لینت مزاج، پرهیز 
از مصرف خوراکی هایی نظیر سیر و پیاز خام، تره، شاهی، تربچه، پیازچه، انواع کلم، 
گردو و خرما. پرهیز از خوردن غذاهای غلیظ مانند ماکارونی، لازانیا، فست فود، پیتزا، 
آش های غلیظ، حلیم، کله پاچه و حلوا. اصلاح حبوبات با خیساندن و طبخ آن ها با زیره 
و پرهیز از مصرف حبوبات هنگام شب و درمان سوءمزاج توسط متخصص طب ایرانی 

و رعایت آداب خوردن و آشامیدن توصیه می شود.
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اپل احتمالًا روی آیفون و آیپد تاشو 
برای عرضه در سال 2026 کار می کند

طبق شایعات، اپل روی توسعه دو دستگاه تاشو 
کار می کند.

تعداد زیادی از سازندگان گوشی های اندرویدی پا 
به دنیای گوشی های تاشو گذاشته اند که گل سرسبد 
آن ها سامسونگ است. حالا برخی گزارش ها حاکی 
از آن است که اپل روی عرضه دو دستگاه تاشو 
برای سال ۲۰۲۶ کار می کند؛ یک آیفون تاشو همراه 
دستگاهی هیبریدی که ترکیبی از قابلیت های آیپد 

و مک خواهد بود.
چندی پیش خبری مبنی بر تلاش های اپل برای 
ساخت آیفون تاشو منتشر شد. طبق این گزارش، 
مشغول کسب  اخیر  سال های  در  کوپرتینو یی ها 
پتنت های محصولات تاشو بوده اند و ظاهراً در سال 
میلادی جاری نیز قرارداد تأمین پنل این گوشی ها 
را با سامسونگ دیسپلی )SDC( امضا کرده اند. به  
نظر می رسد طراحی و ساخت این دستگاه مشابه 
سامسونگ  فلیپ  زد  گلکسی  گوشی های  سری 

خواهد بود.
پو«،  »جف  جدید  اظهارات  براساس  حالا  اما 
تحلیلگر نام آشنای شرکت Haitong، اپل احتمالاً 
دستگاه های تاشویش را سال ۲۰۲۶ عرضه خواهد 
کرد. پو در صحبت هایش از احتمال معرفی یک 
آیپد تاشو در کنار آیفون تاشو در نیمه دوم سال 
۲۰۲۶ خبر داد. البته ظاهراً به دلیل مشکلات مربوط 
به دوام نمایشگرها، ساخت این دو دستگاه با تأخیر 
مواجه شده؛ به همین دلیل ظاهراً آن ها را حدوداً دو 

سال دیگر خواهیم دید.
علاوه براین طبق شایعات، آیپد تاشو در ابعادی 
تاشو ساخته و طراحی خواهد  آیفون  از  بزرگ تر 
شد؛ در واقع این احتمال وجود دارد که آیپد تاشو با 
نمایشگر ۷ یا ۸ اینچی از راه برسد و جایگزین آیپد 
مینی شود. هرچند شایعات دیگر از برنامه ریزی 
)تا  بزرگ تر  تاشو  نمایشگرهای  ساخت  برای  اپل 

حداکثر ۲۰ اینچ( خبر می دهند.
اظهارات جف پو محدود به دو دستگاه تاشو اپل 
نیست. او همچنین از احتمال ساخت آیفون 1۷ 
اسلیم نیز سخن گفته است؛ دستگاهی که گویا 
باریک تر از سایر گوشی های آیفون خواهد بود و 
جایگزین مدل پلاس می شود. انتظار می رود این 
اپل  هوشمند  نرم افزاری  قابلیت های  همراه  مدل 
فروش سری آیفون 1۷ را در سال ۲۰۲۵ افزایش 

دهد.

رندرها و اطلاعات سخت افزاری 
تبلت ردمی پد SE 8.7 پیش از 

رونمایی لو رفت
آتی معرفی  تبلت مقرون به صرفه هفته  این 

خواهد شد.
تاریخ ۲۹  در  که  کرده  اعلام  اخیراً  شیائومی 
ژوئیه )۸ مرداد( از ردمی پد SE ۸.۷ رونمایی 
خواهد کرد. این شرکت چینی در اعلامیه خود به 
برخی مشخصات این تبلت اشاره کرده بود، اما 
حالا مشخصات و همینطور تصاویر این دستگاه 

پیش از رونمایی رسمی فاش شده است.
 Sudhanshu نام  با  آگاه  منبع  یک 
رندرها  )توییتر سابق(،  ایکس  در   Ambhore
با  را   ۸.۷  Redmi Pad SE مشخصات  و 
کاربران به اشتراک گذاشته است. با توجه به 
اطراف  زیادی  نسبتاً  حاشیه های  تصاویر،  این 
با  همراه  اسپیکرها  و  می شود  دیده  نمایشگر 
 USB-C جک  ۳.۵ میلی متری هندزفری و پورت
در فریم بالا و پایین دستگاه حضور دارند. گویا 
این بلندگوها از فناوری دالبی اتموس پشتیبانی 
می کنند و به همین دلیل احتمالاً کیفیت خوبی در 

پخش محتوای صوتی کاربران خواهند داشت.
ظاهراً این تبلت با صفحه نمایش ۸.۷ اینچی 
در  رسید.  خواهد  راه  از  اچ دی  وضوح  و   LCD
بدنه پشتی، دوربین  ۸ مگاپیکسلی در یک ماژول 
دایره ای شکل قرار گرفته و دوربین سلفی نیز در 

قسمت بالایی نمایشگر حضور دارد.
این دستگاه، هلیو G۹۹ خواهد  تپنده  قلب 
بود و در کنار آن، ۴ گیگابایت رم و حداکثر 1۲۸ 
گیگابایت فضای ذخیره سازی را در اختیار کاربران 
 ،microSD می گذارد. البته به دلیل پشتیبانی از
 ۲ تا  را  ذخیره سازی  فضای  می توانند  کاربران 

ترابایت ارتقا دهند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

رنگ مشهور سبز شناخته  با  ژاپن  کاوازاکی  محصولات شرکت 
می شوند اما داستان انتخاب این رنگ چیست؟

کاوازاکی یکی از نام های مطرح در دنیای موتور اسپرت است. این 
برند ژاپنی سبد محصولات پر و پیمانی دارد و موتورسیکلت های 
پرقدرتش به لطف سرعت  بالا، کنترل راحت و پرفورمنس مطمئن 
و قابل اطمینان در سراسر دنیا شناخته  شده اند. خود کاوازاکی هم 

موتورسیکلت سازی  صنعت  در  چشمگیر  دستاوردهای  خاطر  به 
مشهور شده و از جمله این موارد می توان به تولید اولین پیشرانه 

دو زمانه عمودی و هوا خنک در سال 1۹۶۷ اشاره کرد.
بود.  شده  نصب   A1 کاوازاکی  موتورسیکلت  روی  پیشرانه  این 
علاوه بر این کاوازاکی اولین تولید کننده خارجی موتورسیکلت در 
آمریکاست که کارخانه خود در این کشور را در سال 1۹۷۴ تأسیس 

کرد.
اما یکی از جنبه های جالب تاریخ کاوازاکی که البته کمتر به آن 
به  اکثر محصولاتش  در  که  است  رنگ مشهور سبز  اشاره شده 
نمی توانند  موتورسیکلت  طرفداران  حقیقت  در  می خورد.  چشم 
کاوازاکی را بدون این رنگ تصور کنند. این رنگ به حدی متمایز 
است که سریعاً شناسایی می شود و علاوه بر موتورسیکلت ها در 
سایر وسایل نقلیه کاوازاکی همچون ATV، موتورهای برقی و جت 
اسکی ها نیز بکار رفته است؛ اما داستان رنگ سبز نمادین کاوازاکی 

چیست؟
نمادین  با رنگ سبز  شاید محصولات کاوازاکی در حال حاضر 
رنگ  این  سر  بر  زیادی  جنجال های  ابتدا  در  اما  شوند  شناخته 
وجود داشته است. ژاپنی ها در مسابقات دیتونا ۲۰۰ سال 1۹۶۹ 
با تیمی متشکل از دیک هامر، آرت بومن، کن آروکا، کال ریبورن 
و والت فالتون و با استفاده از موتورسیکلت های مسابقه ای ۲۵۰ 
و ۳۵۰ سی سی خود که به رنگ سبز و سفید بودند تماشاگران 
را شگفت زده کردند. هم موتورسواران و هم شرکت هایی همچون 
خرافاتی  حدی  تا  موتورسیکلت ها  رنگ  درباره  دیویدسون  هارلی 

هستند و بسیاری از آن ها رنگ سبز را ناایمن می دانند.
کوریشیما  کریس  سبز  رنگ  انتخاب  برای  کاوازاکی  محرک  اما 
طراح و رولین سندرز نقاش بوده اند. ژاپنی ها با این رنگ توانستند 
از سایر رقبا به ویژه در رقابت هایی که از تلویزیون های رنگی پخش 
 1۹۶۹ سال  مسابقه  در  کاوازاکی  اینکه  با  شوند.  متمایز  می شد 
هویت  روی  باورنکردنی ای  تأثیر  سبز  رنگ  اما  نبود  نهایی  پیروز 
و  از موتورسیکلت های جاده ای  برند کاوازاکی گذاشت. بسیاری 
مسابقه ای این شرکت پس از آن مسابقه با رنگ سبز تولید شدند 
و پس از قهرمانی در چندین مسابقه بود که شهرت کاوازاکی و 
رنگ سبز محصولاتش بیش از همیشه شد. در طول این سال ها 
رنگ سبز لیمویی تکامل یافت و به یک ترفند بازاریابی مهم تبدیل 
شد به گونه ای که در حال حاضر هیچ رقیب دیگری چنین ارتباطی 

با یک رنگ ویژه ندارد.

یک چسب انعطاف پذیر جدید که با فناوری چاپ سه بعدی ساخته 
شده  است می تواند برای ترمیم بافت های آسیب دیده مورد استفاده 

قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، در آینده نزدیک، شکل جدیدی از مواد که 
یا  آسیب دیده  قلب های  می توانند  می کنند،  بانداژ عمل  مانند 
سایر قسمت های بدن را با ادغام شدن با بافت موجود، ترمیم 
به نقل از آی ای، محققان روش جدیدی را برای چاپ سه  کنند. 
بعدی موادی ایجاد کرده اند که قدرت و انعطاف پذیری بافت انسانی 

را شبیه سازی می کنند.
دانشگاه کلرادو بولدر با دانشگاه پنسیلوانیا برای توسعه این روش 
چاپ سه بعدی جدید به نام درمان پیوسته پس از نوردهی به کمک 

شروع ردوکس)CLEAR( همکاری کرد.
در این رویکرد، موادی با ترکیبی منحصر به فرد از ویژگی ها از جمله 
انعطاف پذیری برای تحمل ضربان ثابت قلب، مقاومت در برابر فشار 
مفاصل، و سازگاری با نیازهای خاص بیمار به دست می آید. این گروه 
امیدوارند که این روش آنها باعث ایجاد مواد زیستی پیشرفته مانند 
بانداژ قلب حامل دارو، تکه های غضروفی و  بخیه های بدون سوزن 

شود.
جیسون بوردیک)Jason Burdick(، نویسنده ارشد این مطالعه 
می گوید: بافت های قلب و غضروف از این نظر مشابه هستند و آن 

این است که ظرفیت بسیار محدودی برای ترمیم خود دارند. وقتی 
با  چنین بافت هایی آسیب ببینند، دیگر راه برگشتی وجود ندارد. 
توسعه مواد جدید و انعطاف پذیرتر برای بهبود فرآیند ترمیم، می توانیم 

تأثیر زیادی بر چنین بیمارانی داشته باشیم.
مواد فوق العاده قوی تولید شده است

مواد  از  استفاده  با  لایه  به  لایه  را  اشیاء  بعدی،  سه  چاپگرهای 
مختلف از جمله سلول های زنده می سازند. اگرچه هیدروژل ها برای 
ساخت بافت های مصنوعی گزینه های محبوبی به شمار می روند ولی 
هیدروژل های استاندارد چاپ سه بعدی گاهی اوقات فاقد استحکام و 

انعطاف پذیری لازم برای کاربردهای پزشکی هستند.
بوردیک می گوید: تصور کنید که یک پلاستیک سفت و سخت 
به قلب خود چسبانده باشید. در حالی که قلب شما می تپد این 

پلاستیک تغییر شکل نمی دهد و تنها می شکند.
با این حال، این فرآیند سه بعدی جدید، مواد محکم و انعطاف پذیری 
تولید می کند که می توانند به بافت مرطوب بچسبد. این چسب با 
در هم تنیدگی مولکول های بلند در مواد چاپ سه بعدی شده کار 
یافت  پیچیده ای که در کرم ها  تنیدگی  از درهم  ایده  این  می کند. 

می شود، به وجود آمد.
قرار  شدید  وزن  تحمل  و  کشش  آزمایش  تحت  تازه،  مواد  این 
گرفتند. حتی در یک روش نسبتا غیرعادی یک دوچرخه روی نمونه 

حرکت کرد.
آنها دریافتند که این مواد فوق العاده سخت تر از موادی هستند که 
با استفاده از فرآیند چاپ سه بعدی استاندارد ایجاد می شوند. به طرز 
چشمگیری، این مواد همچنین سازگاری و چسبندگی به بافت ها و 

اندام های حیوانی را نشان دادند.
ما اکنون می توانیم این مواد چسبی را چاپ سه بعدی کنیم که 
به اندازه کافی قوی هستند تا بافت را به صورت مکانیکی پشتیبانی 
کنند. مت دیویدسون )Matt Davidson(، نویسنده اول و یکی از 
همکاران پژوهشی در آزمایشگاه بوردیک، می گوید: ما پیش از این 

هرگز نتوانسته بودیم چنین کاری انجام دهیم.
این فرآیند انرژی -دوست است

بوردیک و گروهش، آینده ای را متصور هستند که در آن می توان از 
این مواد برای ترمیم نقایص قلبی، تجویز داروهای التیام دهنده بافت 
به طور مستقیم روی اندام ها، تثبیت مشکلات دیسک ها و بستن 

ناحیه جراحی بدون بخیه استفاده کرد.
علاوه بر این، این رویکرد سازگار با محیط زیست است زیرا مرحله 
سخت شدن انرژی بری که معمولا در پرینت سه بعدی مورد نیاز 

است را دور می زند.
این گروه یک پتنت اولیه را ثبت کرده اند و به زودی تحقیقات 

بیشتری را برای بررسی پاسخ بافت به این مواد انجام خواهند داد.

 داستان رنگ سبز نمادین در محصولات کاوازاکی ژاپن چیست؟

چسباندن بافت ها بدون بخیه با کمک فناوری چاپ سه بُعدی

ویترین

انتشار ترجمه یک رمان رازآلود و جنایی
اینجا خبری از رستگاری نیست!

رمان »اینجا خبری از رستگاری نیست« نوشته 
هارلن کوبن با ترجمه محدثه احمدی توسط نشر 

آموت منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش مهر، رمان »اینجا خبری از رستگاری 
نیست« نوشته هارلن کوبن به تازگی با ترجمه 
و  منتشر  آموت  نشر  توسط  احمدی  محدثه 
روانه بازار نشر شده است. این رمان در زمینه 
منتشر  معمایی  و  جنایی  رازآلود،  داستان های 

شده است.
»هارلن کوبن« متولد ۴ ژانویه 1۹۶۲ نویسنده 
و تهیه کننده آمریکایی است. او از ۲۶ سالگی 
وارد حوزه نویسندگی شد. تاکنون بیش از ۳۰ 
رمان معمایی از او منتشر شده که به ۴۵ زبان 
دنیا ترجمه شده اند. به علاوه با نظارت خودش، 
آثارش  از  اقتباس  با  تلویزیونی  مجموعه هایی 
ساخته شده اند. بسیاری از کتاب های کوبن در 
نخستین  او  گرفته اند.  قرار  پرفروش  آثار  میان 
ادِگار،  مهم  جایزه  سه  که  است  نویسنده ای 

شِیمسِ و آنتونی را از آن خود کرده است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

پیش  کجا  تا  خود  بی گناهی  اثبات  برای 
می روید؟

در این تریلر نفس گیر، پدری بی گناه به جرم 
نهایت  در  اما  می افتد.  زندان  به  پسرش  قتل 
به شواهدی دست می یابد که نشان می دهند 
فرزندش هنوز زنده است. پس باید برای یافتن 

حقیقت از زندان فرار کند.
دیوید باروز قبلاً پدری بود که پسر سه ساله اش، 
زندگی  همراه همسرش  و  می پرستید  را  متیو، 
رؤیایی داشت تا این که یک شب ناگهان از خواب 
قتل رسیده  به  اتاقش  در  متیو  فهمید  و  پرید 
است. پنج سال بعد، دیوید متهم شناخته شده 
امنیتی  فوق  زندان  آخر عمر در یک  تا  باید  و 
بماند؛ سرنوشتی که هیچ تمایلی به جنگیدن با 
آن ندارد. اما یک روز عکس پسری به دستش 
می رسد که به شدت به متیو شبیه است. امکان 
ندارد اما دیوید ته دلش می داند که متیو هنوز 

زنده است.
را  غیرممکن ها  می گیرد  تصمیم  دیوید 
آبروی  بدهد،  نجات  را  پسرش  سازد:  ممکن 
ازدست رفته اش را برگرداند و حقیقت را بفهمد. 
اما پلیس درست پشت سرش است و در این 
شرایط، دیوید می تواند به اندازه کافی زمان بخرد 

و واقعیت شوکه کننده را روشن کند؟
این کتاب با ۳۶۸ صفحه و ۲۹۹ هزار تومان 

عرضه شده است.
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